
 

 

CITTÀ di  CASTELVETRANO 
Provincia Regionale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
******  

ORDINANZA n.  180 P.M.    del 26 ottobre 2015 
 

  I L   S I N D A C O 
 

VISTO il Verbale di Sopralluogo prot. n. 314 del 26 /10/2015, a firma del 
Dott. Guido Vanella del Dipartimento di Prevenzione  Veterinaria – Servizio 
Territoriale Castelvetrano-Alcamo, nel quale si cer tifica la morte di un cane 
di sesso maschile, colore nero focato, portante il numero di microchip 
“260040929767”, la cui carcassa è stata rinvenuta i n data 25/10/2015 nella 
Frazione Marinella di Selinunte, Via del Cantone ; 
RILEVATO che occorre procedere alla immediata rimozione e sm altimento della 
carcassa in luogo idoneo; 
RITENUTO E CONSIDERATO, così come attestato nel pre detto Verbale, che la 
carcassa dell’animale de quo, dovrà essere smaltita  per interramento presso 
la Discarica Comunale,  onde prevenire rischi di carattere igienico-sanita ri; 
VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. n. 3 20/54; 
VISTO il Regolamento 17/74/CE; 
RILEVATA l’urgenza di procedere allo smaltimento delle carca sse per motivi di 
carattere igienico-sanitari ed ambientali; 
 

O R D I N A 
 

lo smaltimento di n. 01 (una) carcassa di cane, di media  taglia, di colore 
nero focato, sesso maschile, taglia media, - n. mic rochip 260040929767 - 
rinvenuta in data 25/10/2015, alle ore 17,30 circa,  nella Via del Cantone 
della Frazione Marinella di Selinunte, da effettuar si  presso la pubblica 
discarica , con interramento ad una profondità di almeno due metri e previo 
cospargimento della carcassa con disinfettante repe llente. 
  

La Polizia Municipale è incaricata della corretta esecuzione della presen te. 
 

Notificare  il presente provvedimento: 
1. Al Settore OO.PP. ed altri Servizi Tecnici . 
2. Alla Polizia Municipale , per il controllo sull'esecutività del presente 
provvedimento. 
3. Alla Belice Ambiente S.p.A.  perché provveda con proprio personale a 
distruggere mediante infossamento in luogo idoneo e d a profondità adeguata la 
citata carcassa di cane previo cospargimento della stessa con appropriato 
disinfettante repellente.  
 
 
                 Comm. P.M.                                                                                 IL SINDACO                                
  F.to Tommaso INZIRILLO                           F.to (Avv. Felice J. ERRANTE) 


